1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2025

Convocação para a terceira Sessão Extraordinária

do ano de 2025 nos termos da LOM e do Regimento

Interno.

CONSIDERANDO a requisição da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final versando sobre

convocação de Sessão Extraordinária; e,

CONSIDERANDO a necessidade da Casa em trazer a pauta a os PLs nº 003 e 004, de autoria das

Vereadoras Juliana Sabino de Oliveira e Andreia Araújo de Brito Medeiros.

C O N V O C A todos os Edis que compõe a Casa, nos termos do Artigo 8º do

Regimento Interno, para a participação na terceira SESSÃO EXTRAORDINÁRIA do ano de 2025, a

realizar-se no dia 26 de agosto de 2025, às 09h00, NO FORMATO REMOTO, com link disponibilizado

no grupo oficial do WhatsApp do Poder Legislativo Municipal, a fim de deliberar a seguinte pauta:

Proposições oriundas do Poder Legilativo

PL nº 003/2025: INSTITUI O “ABRIL AZUL” E A “SEMANA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DO AUTISMO” NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PL nº 004/2025: Dispõe sobre a criação da Carteira de Identificação da Pessoa com Transtorno do

Espectro Autista (Ciptea) e dá outras providências.

Publique-se e Cumpra-se.

Jardim do Seridó/RN, 22 de agosto de 2025.

OZIRES BORGES VILAR NETO

Presidente